
Determina II DIPARTIMENTO

Responsabile dott.ssa GALIZIA ALESSANDRA

Determina n. 31 del 11/06/2018

Pubblicata il 19/06/2018 al n. 341 del Registro Generale

COMUNE DI CAVE
Città Metropolitana di Roma Capitale

Oggetto: Nomina MESSI NOTIFICATORI ai sensi della Legge n. 296 del 27.12.2006, 
art. 1 commi 158 e 159: determinazione.



 
 

IL DIRIGENTE DEL II DIPARTIMENTO 
 

 
VISTO il contratto di servizio regolante l’affidamento alla societa  partecipata Cep Spa della gestione 
delle entrate comunali sottoscritto in data 15/04/2015; 
 
VISTO l’art. 1 della Legge n. 296 del 27.12.2006, (Finanziaria per il 2007), commi 158 e 159, che 
testualmente recitano: 

• Comma 158. “Per la notifica degli atti di accertamento dei tributi locali e di quelli afferenti le 
procedure esecutive di cui al testo unico delle disposizioni di legge relative alla riscossione delle 
entrate patrimoniali dello Stato, di cui al regio decreto 14 aprile 1910, n. 639, e successive 
modificazioni, nonché degli atti di invito al pagamento delle entrate extratributarie dei comuni e 
delle province, ferme restando le disposizioni vigenti, il dirigente dell’ufficio competente, con 
provvedimento formale, può nominare uno o più messi notificatori”. 
• Comma 159. “I messi notificatori possono essere nominati tra i dipendenti dell’amministrazione 
comunale o provinciale, tra i dipendenti dei soggetti ai quali l’ente locale ha affidato, anche 
disgiuntamente, la liquidazione, l’accertamento e la riscossione dei tributi e delle altre entrate ai 
sensi dell’articolo 52, comma 5, lettera b), del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446, e 
successive modificazioni, nonché tra soggetti che, per qualifica professionale, esperienza, capacità 
ed affidabilità, forniscono idonea garanzia del corretto svolgimento delle funzioni assegnate, previa, 
in ogni caso, la partecipazione ad apposito corso di formazione e qualificazione, organizzato a cura 
dell’ente locale, ed il superamento di un esame di idoneità”. 

 
Considerato: 

1. che la nomina deve essere effettuata ai sensi dell’art. 1, comma 159 della Legge n. 296 del 
27.12.2006, dal Dirigente dell'Ufficio competente, previa partecipazione ad apposito corso di 
formazione e qualificazione, organizzato a cura dell’ente locale, e il superamento di un esame di 
idoneità nell’ambito dei dipendenti dei soggetti ai quali il Comune ha affidato la gestione delle 
entrate comunali.  

2. che i Signori: 
1 Di Giulio Silvia DGLSLV76B54D773B 
2 Bedini Andrea BDNNDR73E21H501H 
3 Loda Andrea LDONDR84T15H501W 
4 Nicolai Nicoletta  NCLNLT80A50H501E 
5 Nuzzi Lorenzo NZLNZ98A26G274Q 
6 Proietti Roberto PRTRRT89D30H501H 
7 Ferraresi Roberto  FRRRRT93C01G274I 
8 Nardi Pietro Spartaco  NRDPRS66B24M141D 
9 Lucani Mauro  LCNMRA80L19G274O 
10 Chiacchiarerelli Mattia CHCMTT92E23G274A 
11 Mastropietro Giorgia  MSTGRG94E42G274K 
12 Vescovi Serena  VSCSRN78P69E958U 
13 Renzetti Maria Laura   RNZMLR90A62I992X   
14 Scarabotti Federico SCRFRC97M14D972Z 
15 Capolungo Diego CPLDGI90S23H501I 

 

sono stati autorizzati a partecipare all’apposito corso di formazione organizzato presso il CEP 
S.P.A. i giorni 16 e 17 maggio 2018, richiesto ai fini della nomina dei messi ai sensi della 
normativa sopra indicata; 

3. che il suddetto corso ha avuto la durata di 2 giorni per complessive ore 12, a conclusione del 
quale i suddetti signori sono stati sottoposti ad esame finale conseguendo il seguente risultato: 
“IDONEO” come si evince dagli attestati rilasciati; 

4. l’esame di idoneità è stato sostenuto alla presenza di un’apposita commissione composta da tre 
persone preventivamente designate e del quale questo ufficio ha preventivamente accettato 
l’operato; 



 
RAVVISATA, pertanto la necessità di procedere alla nomina dei Signori: 

  
1 Di Giulio Silvia DGLSLV76B54D773B 
2 Bedini Andrea BDNNDR73E21H501H 
3 Loda Andrea LDONDR84T15H501W 
4 Nicolai Nicoletta  NCLNLT80A50H501E 
5 Nuzzi Lorenzo NZLNZ98A26G274Q 
6 Proietti Roberto PRTRRT89D30H501H 
7 Ferraresi Roberto  FRRRRT93C01G274I 
8 Nardi Pietro Spartaco  NRDPRS66B24M141D 
9 Lucani Mauro  LCNMRA80L19G274O 
10 Chiacchiarerelli Mattia CHCMTT92E23G274A 
11 Mastropietro Giorgia  MSTGRG94E42G274K 
12 Vescovi Serena  VSCSRN78P69E958U 
13 Renzetti Maria Laura   RNZMLR90A62I992X   
14 Scarabotti Federico SCRFRC97M14D972Z 
15 Capolungo Diego CPLDGI90S23H501I 

 
quali MESSI NOTIFICATORI, ai sensi del comma 158 dell'art. 1, i quali saranno competenti per la 
notifica degli atti di accertamento dei tributi locali e di quelli afferenti le procedure esecutive di cui al 
Testo Unico delle disposizioni di legge relative alla riscossione delle entrate patrimoniali dello Stato, di 
cui al regio decreto 14 aprile 1910, n. 639, e successive modificazioni, nonché degli atti di invito al 
pagamento delle entrate extratributarie; 
 

DETERMINA 
 

Di stabilire che la premessa si intende qui integralemte trascritta ed approvata; 
- Di nominare quale MESSO NOTIFICATORE di questo Comune ai sensi del comma 158 dell'art. 1, 
il quale sarà competente per la notifica degli atti di accertamento dei tributi locali e di quelli afferenti le 
procedure esecutive di cui al Testo Unico delle disposizioni di legge relative alla riscossione delle 
entrate patrimoniali dello Stato, di cui al regio decreto 14 aprile 1910, n. 639, e successive 
modificazioni, nonché degli atti di invito al pagamento delle entrate extratributarie, su tutto il territorio 
Comunale, i signori: 
 

1 Di Giulio Silvia DGLSLV76B54D773B 
2 Bedini Andrea BDNNDR73E21H501H 
3 Loda Andrea LDONDR84T15H501W 
4 Nicolai Nicoletta  NCLNLT80A50H501E 
5 Nuzzi Lorenzo NZLNZ98A26G274Q 
6 Proietti Roberto PRTRRT89D30H501H 
7 Ferraresi Roberto  FRRRRT93C01G274I 
8 Nardi Pietro Spartaco  NRDPRS66B24M141D 
9 Lucani Mauro  LCNMRA80L19G274O 
10 Chiacchiarerelli Mattia CHCMTT92E23G274A 
11 Mastropietro Giorgia  MSTGRG94E42G274K 
12 Vescovi Serena  VSCSRN78P69E958U 
13 Renzetti Maria Laura   RNZMLR90A62I992X   
14 Scarabotti Federico SCRFRC97M14D972Z 
15 Capolungo Diego CPLDGI90S23H501I 

 
- Di stabilire che la presente deetrminazione non comporta assunzione di impegno di spesa. 

 
Data 11/06/2018 
                          IL DIRIGENTE II DIPARTIMENTO 
 
                        Dott.ssa Alessandra Galizia 



Note

Somma stanziata

Articolo di Bilancio

Capitolo

Anno Capitolo

Codice

Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

Il Responsabile del Servizio

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online dell’Ente dal e così per 15 giorni consecutivi. 
Num. Registro Pubblicazioni: .


